
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

“ G. Philippone/Giovanni XXIII” 

Via Sacramento, 106 - 92020 San Giovanni Gemini - ( AG ) C.F./PARTITA I.V.A. 93019650840 – 

C.M.: AGIC818005 Tel. 0922/903041 – Fax 0922/909289 Email:agic818005@istruzione.it – 
agic818005@pec.istruzione.it – Sito Web.: www.ic-philippone.edu.it 

 

SCUOLA POLO FORMAZIONE  
AMBITO TERRITORIALE DELLA SICILIA N. 3 

 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web - sez. Amministrazione trasparente 

Al Fascicolo “Formazione Docenti neoassunti” 

Al D.S.G.A. della scuola 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI FORMATORI per la 

conduzione degli Incontri in presenza del Piano di formazione Docenti neoassunti a.s. 

2024/2025 - Ambito Territoriale della Sicilia n. 3. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 “Compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.M. n. 850 del 27 ottobre 2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di 

raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente 

ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 

13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D.M. n. 226 protocollo del 16 agosto 2022 “Disposizioni concernenti il percorso di 

formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei 

criteri per la valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, 

lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 

2022, n. 79”; 

VISTO il Decreto-Legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 29 aprile 

2024, n. 56; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con cui vengono 

definiti gli ambiti territoriali della Regione Sicilia; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 37147 del 01/12/2022 con il 

quale sono individuate le Scuole Polo per la Formazione delle reti di ambito per la Sicilia; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 48883 del 24/11/2023 con il 

quale sono individuate le Scuole Polo per la Formazione delle reti di ambito per la Sicilia per l’a.s. 

2023/2024; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 202392 del 26/11/2024 avente 

ad oggetto "periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno 

ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’anno scolastico 2024-2025"; 

mailto:agic818005@istruzione.it
mailto:agic818005@pec.istruzione.it
http://www.ic-philippone.edu.it/




 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 57474 del 03/12/2024 

“periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il 

passaggio di ruolo. Attività formative per l’anno scolastico 2024-2025.”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 59370 del 12/12/2024 

“Periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per docenti che hanno ottenuto il 

passaggio di ruolo – Rilevazione regionale 2024/25.”; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le attività di formazione per il corrente anno scolastico; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di Esperti formatori prot. n. 3323 del 

21/03/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 4113 del 07/04/2025; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 4128 del 07/04/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 4187 del 08/04/2025; 

CONSIDERATO che non è pervenuto nessun formale reclamo entro i termini previsti; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva relativa all’Avviso di selezione per il 

reclutamento di Esperti formatori per la conduzione degli Incontri in presenza del Piano di 

formazione Docenti neoassunti - Ambito Territoriale della Sicilia n. 3. 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 

ESPERTO FORMATORE  

 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI 
 

N. Cognome e nome Titoli culturali Esperienze 
lavorative 

Formazione e 
aggiornamento  

Progetto 
esecutivo 

Totale 
punti 

 

1 BELLUCCIA FEDERICA 10 - 18 40 68 
 

 

 

 

 

ESPERTO FORMATORE  

 

 
INNOVAZIONE DELLA DIDATTICA DELLE DISCIPLINE E  

MOTIVAZIONE ALL’APPRENDIMENTO  

 

N. Cognome e nome Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione e 

aggiornamento  

Progetto 

esecutivo 

Totale 

punti 
 

1 CACCIATORE MARIA 
ANTONELLA 

10 - 24 40 74 
 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso degli interessati agli organi di giustizia 

amministrativa, secondo le modalità e forme di legge. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppe Oliveri 
  Firmato digitalmente   


		2025-04-14T13:19:50+0200
	GIUSEPPE OLIVERI




